Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа»,

с.Зикеево Жиздринского района Калужской области

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

16 сентября 2022 г.          №48-02

Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом отдела образования администрации (исполнительно-

распорядительный орган) МР «Жиздринский район» № 100  от 12 сентября  2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее –

Олимпиада) для обучающихся 4 - 11 классов с 26 сентября по 31 октября 2022г.

2. Назначить координатором школьного этапа Олимпиады заместителя директора

Лѐвину Т.А.

3. Координатору школьного этапа Лѐвиной Т.А. организовать проведение школьного

этапа Олимпиады в установленные сроки в соответствии с приказом отдела

образования администрации (исполнительно-распорядительный орган) МР

«Жиздринский район» № 100 от 12 сентября 2022 г. и с порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

просвещения РФ от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», с приказом Министерства образования и

науки Калужской области от 07.09.2022 года  № 1233 «О проведении школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2022/23 учебном году».

4. Координатору школьного этапа проинформировать обучающихся и их родителей

(законных представителей) о порядке проведения этапов Олимпиады, о месте и

времени проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному

предмету.

5. Координатору школьного этапа обеспечить сбор и хранение заявлений родителей

(законных представителей) обучающихся, желающих принять участие в

Олимпиаде, об ознакомлении с порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от

27.11.2020 № 678.

6. Семѐновой О.В. обеспечить информационное сопровождение школьного этапа

Олимпиады путем размещения на сайте школы.

7. Состав жюри школьного этапа Олимпиады утвердить (приложение 1).

8. График проведения школьного этапа Олимпиады в соответствии со сроками

проведения, определенными Отделом образования утвердить (приложение 2).

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы              Г.Ю.Сергунова

 Приложение 1 к приказу

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

1. Председатель школьного жюри: Лѐвина Т.А.

2. Члены школьного жюри:

Сергунова Г.Ю.

Егорова Г.М.

Прокопов В.В.

Семенова О.В.

Лежава Л.Р.

Глотова А.А.

Дюков И.Н.

Немшилова О.Н.

Лихоманова О.П.

Приложение 2 к приказу

График

проведения школьного этапа Олимпиады

в 2022/23 учебном году

№ п/п Наименование общеобразовательного

предмета

Сроки проведения

1. Экология 27 сентября

1. Литература 29 сентября

2.  Русский язык 30 сентября

3. История 03 октября

4. Английский язык, немецкий язык 04 октября

5. Технология 07 октября

6. Физическая культура 13 октября

7. Мировая художественная культура 17 октября

8. Обществознание 18 октября

9. География 20 октября

10. Краеведение 21 октября

11. ОБЖ 24 октября

12. Экономика 25 октября

13. Право 27 октября

  График проведения школьного этапа ВсОШ по физике, биологии, химии,

астрономии, математике и информатике на платформе «Сириус. Курсы»

в 2022/23 учебном году

№ п/п Наименование

общеобразовательного предмета

Дата проведения

1. Физика 28 сентября 2022 года

2. Биология 6 октября 2021 года

3. Химия 13 октября 2021 года

4. Астрономия 15 октября 2021 года

5. Математика 20 октября 2021 года

6. Информатика 27 октября 2021 года